

### متن پرسش

با سلام. استاد تو رو به خدا این مبانی عقلی و شرعی ولایت فقیه را توضیح بدین جوری که ما هم بفهمیم. طوری که اطمینان قلبی حاصل بشه. به خدا ما آقا رو دوست داریم (حتی آماده حکم جهاد ایشون هستیم). میدانم نظر ایشون چیزی جز پیاده سازی اسلام عزیز در این سرزمین نیست. ولی از این جنبه الهی دادن به ولایت فقیه سر در نمی آورم. مثلاً شما در جواب یکی از دوستان در مورد ازدواج فرمودید اگر طرف مقابلتان به ولایت فقیه اعتقاد دارن جلو بروید. به خدا ماندم. مگر جزء اصول دین است. چگونه امام عزیز میفرمایند جز این حکومت طاغوت است. یعنی یک شیعه کار درست که به این شکل رهبری را قبول ندارد کافر است؟ تا همین دویست سال پیش مگر این همه عالم دینی نبودند مانند ملاصدرا و... مگر شیخ بهایی با شاه عباس خوب نبودند.. یعنی همه آن همه آدمهای خوب طاغوت. حتی من از کسی شنیدم شیعه ها تا همین دویست سال پیش مرجع نداشتند و به این شکل قبول نداشتند. برای نمونه کسی که اطلاعات دینی زیادی داشت بهم میگفت ما باید تابع بی چون و چرای ولی فقه باشیم. به او گفتم اگر ولی فقه بی دلیل بگوید برو و سر پدرت را ببر میروی. گفت نه دیگر عقل حکم میکند از او پیروی نکنیم چون از مسیر خارج شده. گفتم عقلی که در سطح بالا و آخرش میتواند تشخیص دهد از او دیگر تبعیت نکند مگر از اول چه مشکلی داشته که باید تابع بی چون و چرا باشد. و وقتی ما باید با عقل خود باید ایشان را بسنجیم چطور ولایت مطلق فقیه توجیه میشود؟ البته بودن حاکم با ایمان و عادل و گوش کردن به حرفش برای اداره جامعه حکم عقل است برای حکومت دینی ولی نه اینکه بگوییم او حکم از خدا دارد و به آن جنبه الهی بدهیم. (و هی بر آن پا فشاری کنیم مانند کارهای صدا سیما). مانند داستان آیت الله منتظری. فکر کنید ایشان رهبر شده بودند. آیا باید بی چون و چرا تابع ایشان میبودیم با آن شاهکارهایشان. آخر مگر این آدم ها امام علی(ع) هستند و معصوم که عاری از خطا باشند و به قول خودشان به راههای آسمان وارد تر باشند تا راههای زمین. و اینکه چرا اینقدر اصرار داریم بگوییم ولی امر مسلمین جهان!!!

### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: این روزها کتاب «مبانی نظری نبوت و امامت» از زیر چاپ درآمد، از صفحه‌ی ۱۹۵ کتاب تا آخر بحث مبانی حکومت دینی و ولایت فقیه شده. پیشنهاد می‌کنم بررسی بفرمایید ببینید آیا عقل شما قانع می‌شود که در حال حاضر حق خود را در ولایت فقیه نمایانده و اگر امروز نسبت به آن بی‌تفاوت باشیم عملاً راه را برای شیطان باز کرده‌ایم؟ موفق باشید